6. Intelligat sacerdos omnis in missionibus, sive exterus sive indigena, quod auxilium non leve apostolatus proprio necnon toti Ecclesiae afferat, si pro modulo suo sese daret studiis religionum non-christianarum.

✠ VICTOR BAZIN  
*Archiepiscopus Rangunensis*

5

EXC.MI P. D. ALAPHRIDI LANFRANCONI  
*Episcopi Tونغooensis* (Toungoo)

Toungoo, die 12 novembris 1949

1. Impense postulare volo definitionem dogmaticam *Maternitatis* Mariae *spiritualis*, iuxta votum a Hierarchia Mexicana propositum.

2. Ut Breviarium Romanum recognoscatur, saltem quoad partem historicam Lectionum II Nocturni, et ut nova versio Psalterii *praecipiat*.

3. Ut itidem recognoscatur Missale Romanum, saltem quoad pericopes Evangeliorum dominicalium. Sive copiosior materia ex Evangeliiis seligatur, distribuenda in quatuor annos, prout pluribus liturgiae cultoribus placet, sive (ut potius mihi arridet) una tantum series locorum pro unius anni dominicis, prout nunc extat, intacta maneat, opto ut aliqui loci sufficiantur aliis ex Evangelio locis facilioribus, vel pulchrioribus, vel demum aptioribus ad hoc ut parochi ex eis depromere valeant homilias magis consentaneas huic nostrae aetatis menti, v. g. de conversione mulieris peccatricis, de parabola filii prodigi, de parabola Divitis et Lazari, etc. Pericopes minus aptae mihi videntur illae quae assignantur dominicae 4 post Pascha, et dominicis 4, 5, 7, 8, 11, post Pentecosten.

4. Ut edatur *authentica* harmonia quatuor Evangeliorum, necnon *authentica* versio Sacrarum Scripturarum ex *originalibus* exemplaribus, quae scl. aequa auctoritate ac Vulgata in Ecclesia gaudeat. Talis futura versio adhibenda esset in futura recognitione Missalis Romani.

5. Ut Catechismus *authenticus* edatur, ad instar Catechismi Card. Gasparri concinnandus, scl. pro admittendis ad Primam Communionem, pro pueris, pro adultis. Concilium Tridentinum edidit authenticam *explicationem* Catechismi ad adultos. Nonne expedit authenticum *textum* Catechismi (pro scholis praesertim) edere? Si talis Catechismus edatur, puto ei inserendas esse tres *breves* Appendices, prout in Compendio Catechismi « Perardi » habentur, scl. de re missionaria, de re liturgica, et de Actione Catholica seu de apostolatu laicorum.

6. Valde utilis esset missionibus *authentica Expositio Christianae Religionis ad acatholicos*, sed concinnata praecipue in usum *non-christianorum*, nempe illorum qui, etsi non sint, vel nondum sint, catechumeni, tamen de nostra sancta religione inquirere volunt. Haec expositio, etsi sufficienter ampla esse deberet, tamen uno volumine absolvenda esset. Argumenta quidem apologetica adhibere deberet ad veritates fundamentales probandas, sed nullius particularis religionis errores refellere deberet. Complenda demum esset brevior libello, in quo eadem materia tractetur, sed simpliciori stilo, in usum lectorum incultiorum.

7. Ut, in futura recognitione *C.I.C.*, locus detur, quantum fieri potest, etiam iuri missionariorum.

8. Argumentis sedulo perpensis circa quaestionem utrum consultum sit annon diaconatum permanentem in missionibus constituere, in sententiam contrariam propendo. Catechistae et religiosi laici melius mihi videntur providere necessitatibus missionariorum, praesertim religiosi laici nuper invecti in nostra missione, qui non vivunt in communitatibus, sed singuli vel ad summum bini addicuntur stationi missionali et vicos lustrant, sub sacerdotis ductu.

9. In futura editione Ritualis Romani sequentes partes expungendas esse arbitror:

a) Ordinem Baptismi adultorum;  
b) absolutionem excommunicati iam mortui;  
c) rubricam sub n. 4 in Titulo IV, C. III, in ritu absolutionis excommunicati extra sacramentalis confessionis tribunal, scl.: « sacerdos poenitentem, in humero, si vir sit, usque ad camisiam exclusive nudatum, virga aut funiculis sedens leviter percutit ». Utique scio, huiusmodi caeremonias numquam peragi: sed tunc, cum relinquuntur in libris liturgicis? (Idem dicatur de pluribus ritibus obsoletis in Pontificali Romano et in caeremoniali Episc.).

10. Ut, in eodem Rituali Romano, sequentes mutationes fiant in *Ordine Baptismi parvulorum* (et in *supplendis caeremoniis*), quando plures, sive infantes sive adulti, sunt baptizandi:

a) Ad n. 1: interrogationes fiant in plurali pro omnibus.

b) Ad n. 2: verba dicantur in plurali pro omnibus.

c) Ad n. 3: triplex insufflatio fiat semel super omnes, et verba semel dicantur in plurali.

d) Ad n. 5, rubrica ita immutetur: Deinde dexteram manum versus baptizandos extendit, eamque extensam tenens dicit etc.

e) Ad n. 14, rubrica ita immutetur: Postea, singulis baptizandis expressis nominibus appellatis, omnes simul interrogat dicens: « Abrenuntiatis Satanae? ». Respondent baptizandi, vel eorum patrini, simul: « Abrenuntiamus ».

Et sic deinceps.

f) Ad nn. 17-18: interrogationes et responsiones eodem modo fiant ac in n. 14 dictum est.

Sac. ZIELLO PASCHALIS  
*Vicarius Generalis*

pro Exc.mo D.no ALAPHRIDO LANFRANCONI  
*Episcopo Tinguensi*  
(absente a dioecesi, in Italia)

6

REV.MI P. D. THOMAE A. NEWMAN  
*Praefecti Ap. Promensis (Prome)*

Die, 11 augusti 1959

*Eminentissime,*

Epistolam a Pontificia Commissione Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico (Prot. N. 1 C/59-1980) die decima octava iunii 1959 missam, nonnisi die sexta mensis augusti accepi.

Omnibus serio perpensis, nihil speciale mihi occurrit ad considerationem huius Commissionis proponendum, nisi sit *clarificatio status fidelium quoad Sacramentorum receptionem ubi ecclesia sic dicta Catholica Nationalis a Gubernio instituat*.